Tipo y sirven como base para la valoración individual de un terreno, siendo estas: 

a) Valor: Corresponde al valor de la oferta recopilado en campo; ya sea que se 

obtenga al levantar la muestra o bien cuando se realiza la consulta al vendedor u 
otras fuentes en la oficina. Si por ejemplo el valor de la muestra es de setenta y 
cinco millones, debe digitarse 75000000, de manera seguida y sin céntimos. 

b) Área: Corresponde a la proporción del terreno según unidad de medida metros 

cuadrados o hectáreas. En caso de contenga decimales se podrá utilizar un punto 

y dos decimales.  

c) Frente: Corresponde al frente del terreno hacia la vía de acceso.